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10-dages forespørgsel vedr. flagregler

Solveig Munk fra Enhedslisten De Rød-Grønne har sendt en 10-dages 

forespørgsel vedrørende flagregler.

Nedenfor følger Teknik og Miljøs svar på de stillede spørgsmål.

Spørgsmål 1

Hvilke regler gælder for flagning fra og i kommunens bygninger? 

Hvem har vedtaget reglerne? Hvem administrerer reglerne?

Svar

Flagningen med Dannebrog følger den officielle flagkalender, som udmeldes 

af Justitsministeriet. Aarhus Kommune flager desuden på visse ”Aarhus-

dage”, og der flages på halv på rådhuset i forbindelse med medlemmer af 

Kongehusets dødsfald samt borgmestres og rådmænds dødsfald.

I tilfælde af pludselige, uventede begivenheder som f.eks. naturkatastrofer, 

terrorhændelser og lignende er det tidligere aftalt med Justitsministeriet, at 

vagten på Aarhus Rådhus og Sekretariatschefen i Borgmester- og

Ledelsessekretariatet er på Justitsministeriets mailliste til de statslige 

institutioner, så det sikres, at der også flages fra Aarhus Rådhus, hvis der 

flages fra de statslige bygninger i byen.

Flagning på otte steder langs indfaldsvejene varetages af Børne- og 

Ungdomsrådenes Samråd. Der er ikke fastsat fælles retningslinjer for 

flagning fra øvrige kommunale bygninger.

Spørgsmål 2

Hvornår flages der med andre flag end det danske flag fra og i kommunens 

bygninger?

Svar

Der flages med Norges, Sveriges, Islands, Grønlands, Færøernes og 

Finlands flag på deres respektive nationaldage, samt på FN-dagen.

I forbindelse med Aarhus Pride må der flages med Prideflag rundt om 

Rådhuset, men ikke på flagstængerne på selve Rådhuset.

Spørgsmål 3

Hvem har vedtaget at flage med det Ukrainske flag fra kommunens 

bygninger? Hvad er begrundelsen for og hvad ønsker man at opnå med at 

flage med det ukrainske flag? Hvor længe skal der flages med det ukrainske 

flag? 
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Flagning med Ukraines flag er besluttet af Rådmanden for Teknik og Miljø i 

samråd med Borgmesteren. Flagningen markerer Aarhus Kommunes 

opbakning til Ukraine som følge af Ruslands invasion af landet. Der er 

endnu ikke taget stilling til en afslutning af flagningen med det ukrainske flag.

Spørgsmål 4

Hvilke regler gælder for anden nationalistisk symbolsætning som lyssætning 

på og i kommunale bygninger i Århus? Hvem administrerer reglerne?

Svar

Rådmanden for Teknik og Miljø beslutter ud fra en konkret vurdering, hvilke 

lyssætninger der skal være på rådhustårnet. Begrundende henvendelser om

lyssætning på rådhustårnet kan sendes til Teknik og Miljø.

Der er ikke fastsat fælles procedure for lyssætningen fra øvrige kommunale 

bygninger.

Spørgsmål 5

Hvilke lyssætninger eller anden symbolik har der de seneste 2 år været med 

ensidigt nationalistisk symbol som det Ukrainske på kommunale bygninger? 

Hvilke lande? I hvilken anledning?

Svar

Foruden lyssætning med Ukraines farve, har rådhuset været oplyst i 

Dannebrogsfarver ved flere lejligheder, herunder ved byrådsvalget.

Spørgsmål 6

Har flagning med det Færøske og Grønlandske flag sammen med det 

danske flag i byrådssalen været overvejet?

Svar

Nej.

Spørgsmål 7

Flages der med det Færøske og Grønlandske flag andre kommunale 

steder? Har det været overvejet?

Svar

På Rådhuset og otte steder langs indfaldsvejene flages med Grønlands og 

Færøernes flag på deres nationaldage.

Spørgsmål 8

Vil borgmesteren tage initiativ til at spørge de grønlandske og færøske 
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Århusborgere eller deres repræsentanter om de ønsker, at der flages med 

deres flag, sammen med det danske?

Svar fra borgmesterens afdeling

Det har borgmesteren ingen aktuelle planer om. Borgmesteren har noteret 

sig, at vi i dag følger den officielle flagkalender og derfor flager med 

Grønlands og Færøernes flag på deres respektive nationaldage.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang

Rådmand

/ Henrik Seiding

Direktør


